

اردوگاه سرخ

تجمع دوباره علیه درویش

در حالی که مدیران باشگاه پرسپولیس انتظار داشتند پیروزی مقابل سپاهان موج اعتراضات اخیر علیه رضا درویش را پایین بیاورد اما دیروز تعدادی از هواداران این باشگاه که البته شمار آنها از صد نفر بیشتر نمی شد، مقابل ساختمان بانک شهر تجمع کردند.

آنها که برای سومین بار مقابل ساختمان بانک شهر تجمع می کردند، خواستار برکناری رضا درویش از سوی کنسرسیوم بانکی شدند و علیه او شعارهایی را سر دادند.

نکته قابل توجه اینکه این بار تجمع محدود به تهران نشده و هواداران مقابل شعب بانک شهر در شهرهای مشهد و همدان هم به اعتراض پرداختند.

اعتراض هواداران پرسپولیس بعد از تشدید فعالیت باشگاه رقیب در بازار تایستانی اوج گرفت و از فضای مجازی خارج شد و حالت خیابانی پیدا کرد. با این حال هنوز هیچ واکنش رسمی از باشگاه یا کنسرسیوم نسبت به آن طرح نشده است.

پیام قدردانی ویژه از بانک شهر

باشگاه پرسپولیس دیروز در پیامی مفصل و جالب توجه از حمایت‌های بانک شهر تقدیر کرد. در بخشی از این پیام آمده: «در شرایطی که تیم‌های دیگر حسرت یک زمین تمرین خوب را دارند، پرسپولیس با همکاری بانک شهر، دو زمین تمرین از بهترین‌های فوتبال کشور را در کنار ورزشگاه شهید کاظمی به امکانات تیم اضافه کرد و تجهیز آنها نیز نیازمند هزینه بود که انجام شد. یکی از مهم‌ترین و حیثیتی‌ترین پرونده‌های حقوقی فوتبال ایران، به لطف اقدامات مالی مؤثر و به‌موقع بانک‌ها در راستای اجرای تعهدات مالی نسبت به بازیکنان، با پیروزی پرسپولیس همراه شد که البته این پرونده ادامه دارد. در نقل و انتقالات اخیر نیز شکل ورود پرسپولیس به این بازار، به خوبی بیانگر میزان توجه و اهمیت موضوع و اجابت خواسته‌های هواداران از سوی کنسرسیوم و بانک شهر بود. از این ناحیه دچار هیچ کمبود و نقصانی نبودیم، ضمن آنکه پرسپولیس از حمایت کامل برای ادامه روند برخوردار است.»

تعیین تکلیف امیری

تا یکی دو روز آینده

رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در رابطه با فسخ قرارداد احتمالی با وحید امیری گفت: آخرین وضعیت بازیکنان در حال بررسی با کادر فنی و مدیران است و تصمیم نهایی پس از مشورت با درویش و امیری اتخاذ خواهد شد. امیدواریم با ادامه تعاملات و همکاری مسئولان، بتوانیم شرایط مناسبی برای حضور بازیکنان در مسابقات فراهم کنیم.

حدادی توضیح داد: امیری یکی از بازیکنان شاخص تاریخ باشگاه پرسپولیس و حتی می‌توان گفت کشور ماست و هیچ شکی در این مورد وجود ندارد. ما باید به گونه‌ای عمل کنیم که هم شخصیت ایشان رعایت شود و هم از نظر مالی متضرر نشود، تا بتوانیم او را در پرسپولیس داشته باشیم؛ چه به عنوان بازیکن و چه به عنوان یکی از اعضای کادر فنی. پیش‌بینی می‌کنم طی یکی دو روز آینده این موضوع حل شود.

وی افزود: وحید هاشمیان دو بازیکن بزرگ و مطرح را مدنظر نداشتند و ما باید به نظر او احترام بگذاریم. پیش‌تر نیز چنین مواردی را تجربه کرده‌ایم؛ به عنوان مثال کارنال اعلام کرد که دورسون را می‌خواهد و ما جذب کردیم، سپس هاشمیان گفتند که این بازیکن مورد نیاز نیست و ما نیز قرارداد را فسخ کردیم.

مهری و دورسون

در چه صورتی پول می‌دهند؟

رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در رابطه با فسخ قرارداد با سردار دورسون و سعید مهری در ساعت‌های پایانی نقل و انتقالات گفت: همان‌طور که در روز آخر بازار اعلام شد، جذب بازیکن با درخواست کتبی سرمربی انجام می‌شود و سرمربی از نظر فنی می‌تواند بازیکنانی را نخواهد. در مذاکرات انجام شده، ما توجه به اینکه لیست تیم کامل بود و ۲۱ بازیکن داشتیم، دو بازیکن از تیم جدا شدند. باشگاه نیز نامه‌های باشگاه‌های متقاضی را دریافت و پاسخ داده است. برای بازیکنان ایرانی و خارجی که به باشگاه می‌آیند، محدودیت‌هایی اعمال شده و هر بازیکنی که به تیم ایرانی منتقل شود باید مبلغی به پرسپولیس به عنوان غرامت پرداخت کند.

حدادی در خصوص توافق مالی با بازیکنان افزود: در مورد بازیکنان خارجی، مانند دورسون و مهری، موافقات صورت گرفته عمدتاً شامل بخشش مطالبات سال گذشته آنان بوده است. هدف این بوده که تعامل خوبی با بازیکنان برقرار شود تا وقتی از پرسپولیس و ایران می‌روند، خاطره خوبی از باشگاه داشته باشند. همین روند در مورد گولسیانی نیز اجرا شد. اگر در آینده بخواهیم بازیکنی از ترکیه یا گرجستان جذب کنیم، اولین نکته‌ای که بازیکن از مدیران‌ها می‌پرسد، نحوه رفتار باشگاه و کشور با بازیکن است.

پرسپولیس

چهارشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۴ ● شماره ۶۹۱۳

آمار تاریخی علیه پرسپولیس

۲۶ شوت به طرف دروازه نیازمند!



پرسپولیس بازی را برد اما آمار را باخت و شاید به همین خاطر باشد که محرم نویدکیا از کیفیت نیمش راضی است و وحید هاشمیان با صراحت می‌گوید باید خیلی روی تیمش کار کند. واقعیت اینکه پرسپولیس در این مسابقه در هیچ یک از فکت‌های آماری برتر از حریفش نبود و تنها مثل سپاهان کارت قرمز نداشت.

پرسپولیس در این بازی مالکیت توپ را هم باخت. نکته‌ای که در فصول اخیر همواره در آن حرف اول را می‌زد و تیم اول با نهایتاً دوم لیگ در این ایتم بود. مالکیت توپ در این بازی ۶۲ به ۳۸ به سود میزبان بود. این آمار ناشی از پاس‌های بیشتر بازیکنان سپاهان بود که عدد ۴۶۶ به ۳۴۰ را ثبت کرد. در عین حال دقت شوت سپاهانی‌ها هم بالاتر بود و عدد ۷۴،۴ درصد ثبت شد ضمن اینکه بازیکنان میزبان در نبردهای تن به تن هم ۵۲ به ۴۸ درصد برتری داشتند.

هاشمیان وعده «پرسپولیس قتهاجمی» را فراموشی کرد

برد بزرگ به سبک تیم‌های کوچک!

نگاه

محمد قراکزی

روزنامه‌نگار

شکست دادن سپاهان در اصفهان و جلوی چشمان ۶۰هزار هوادارش آن هم بعد از چهار باخت فصل قبل فوق‌العاده شیرین است بخصوص وقتی بدانیم تیم هاشمیان در هفته اول هم کیفیت مناسبی ارائه نداده و به نتیجه نگرفته بود. شکست سپاهان به خاطر تمام کری‌های هواداران، تقابل‌های بیست سال اخیر این دو تیم و البته بیرون آمدن از فشار لازم بود بخصوص که لیگ بعد از این بازی بزرگ دو هفته تعطیل شده و اگر پرسپولیس

پرسپولیس‌ها فقط یک خواسته دارند

باید در آزادی بازی کنیم

سوژه

چرا بازسازی ساده‌ای که نهایتاً یک سال طول می‌کشد، در آزادی سال‌ها به طول انجامیده است؟ حداقل یک جدول زمانی ارائه شود.

پرسپولیس، سپاهان را شکست داد اما مهم‌ترین حرف و خواسته بازیکنان بعد از این بازی میزبانی در ورزشگاه آزادی بود. اعضای تیم پرسپولیس دوست ندارند باز هم در ورزشگاه شهردقدس میزبان باشند و مدام از مسئولان درخواست می‌کنند در ورزشگاه آزادی به میدان بروند. امید عالی‌شاه بدون اینکه حرفی از بازی با سپاهان بزند، گفت: «می‌خواهم به عنوان عضوی از جامعه فوتبال از مسئولانی که ورزشگاه آزادی را بازسازی می‌کنند آشنایان را به دیدن بیاورند. ما پنج سال است درگیر بازسازی آزادی هستیم.» او گفت: «یکی از دلایل ناکامی ما در فصل گذشته نبود ورزشگاه آزادی بود. فوتبال یعنی داشتن زیرساخت مناسب و بازی در ورزشگاهی که در شأن پرسپولیس باشد. وقتی خانه تیم را از او می‌گیرند، چه انتظاری می‌توان داشت؟

آمار تاریخی علیه پرسپولیس

پرسپولیس در این بازی کمتر خطا کرد(۱۰ به ۱۲) اما بیشتر کارت زرد گرفت(۳ به ۲) اما آنچه می‌تواند در این آمارها مورد توجه قرار بگیرد تعداد شوت به دروازه و موقعیت گل بود. در اتفاقی باورنکردنی که شاید یک رکورد منحصربه‌فرد به حساب بیاید سپاهان آمار ۲۶ شوت به دروازه را ثبت کرد که بعید است تاکنون در تاریخ لیگ برتر تیمی علیه پرسپولیس رقم زده باشد.

نکته جالب اینجاست که در تاریخ پرسپولیس چنین آماری ثبت نشده و تنها در بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ مقابل کاشیما آنتلرز تیم ژاپنی ۲۰ شوت به سمت دروازه تیم برانکو زد که ۸ تنای آن در چهارچوب بود.

با این حساب آمار شوت به داخل چهارچوب پرسپولیس در این بازی هم می‌تواند یک رکورد باشد چرا که از ۲۶ شوت سپاهانی‌ها ۷ تا داخل چهارچوب بود اما با کمی خوش‌شانسی و مقاومت مدافعان و نیازمند هیچ کدام از آنها گل نشد.

این در حالی است که پرسپولیس در این بازی ۷ شوت به دروازه سپاهان زد که فقط دو تا از آنها در چهارچوب بود و یکی از آنها گل شد.

البته نکته اینجاست که بخش عمده‌ای از شوت‌های پرسپولیس به طرف دروازه سپاهان در دقایق پایانی و با ضدحملات سریع به دست آمد از جمله شوت اورونوف که به تیر دروازه حریف خورد یا شوت میلاد محمدی که در عین ناباوری گل نشد وگرنه پرسپولیس در ۷۰ دقیقه ابتدایی به غیر از گل شوت به چهارچوب نداشت البته اگر ضربه سر کاظمیان را خارج از چهارچوب بدانیم.



هاشمیان وعده «پرسپولیس قتهاجمی» را فراموشی کرد

تا ضربه نهایی را به پیکرش وارد کند. البته که این هم یک مدل و این مدل فوتبال در کجای فلسفه باشگاه بزرگ پرسپولیس و وعده‌های هاشمیان جای می‌گیرد؟ سرمربی جدید پرسپولیس در اولین مصاحبه‌اش روی ارائه فوتبال تهاجمی تأکید کرد و ایستاد. او در زمان بازیگری در اواخر دهه ۷۰ بارها مقابل پرسپولیس بازی کرده و ذات فوتبال این باشگاه را خوب می‌شناسد. تیمی که بزرگی و پرافتخار بودنش را موهون زلزله ناشی از فوتبال تهاجمی‌اش می‌دانست و اصلاً به خاطر همان فوتبال تهاجمی طرفداران زیادی پیدا کرد. پرسپولیس که روزگاری حرفانش را در زمین خود محبوس می‌کرد و در همان بیست دقیقه نخست میخشان را می‌کوبید حالا یک تیم واکنشی است که منتظر اشتباه حریف می‌ماند



است. برای همین احتیاج داریم در ورزشگاه آزادی بازی کنیم. ورزشگاه هر شرایطی هم که داشت، تا این زمان بازسازی آن باید به پایان می‌رسید و تحویل فوتبال می‌شد. الان بازی در ورزشگاه شهردقس هیچ کمکی به ما نمی‌کند، در مجموع انگار ما همیشه میهمان هستیم. جو بازی در آزادی برای تیم‌هایی که به آنجا می‌آیند، خیلی سنگین‌تر است؛ مهاجم گلزن سرخ‌ها همچنین گفت: «هواداران ما این خواهش را دارند و بازیکنان هم پیروی از این خواسته را از مسئولان مطرح می‌کنند که این مسأله حل شود. سال قبل هم اگر در ورزشگاه آزادی بازی کرده بودیم، نتایج تغییر می‌کرد.» حسین کنعانی زادگان هم در میکسزون ورزشگاه نقش جهان گفت: «من یک سوال از شما دارم، می‌خواهم از شما

سندی که احمدزاده رو کرد تا نظر هواداران را تغییر دهد

۱۵۰۰ کلمه مصاحبه، بهانه انتشار پیشنهاد استقلال!



فرشاد احمدزاده در بازی مقابل سپاهان هم در پست غیرتخصصی دفاع چپ به میدان و اتفاقاً بشدت تحت فشار بود و نمایش جالبی هم ارائه نکرد که می‌توان بخشی از این مسأله را عدم شناختش از وظایف و شگردهای آن پست دانست. با این حال هواداران پرسپولیس کلّ در این فصل روی او متمرکز شده‌اند و خیلی از هواداران معتقدند هاشمیان حتماً باید این بازیکن را کنار می‌گذاشت و به هیچ وجه فیکس بازی کردنش در ترکیب را برنمی‌تابند. بسیاری از هواداران پرسپولیس اعتقاد دارند هاشمیان به جای اینکه وحید امیری را کنار بگذارند باید احمدزاده را بیرون می‌گذاشت اما سرمربی سرخ‌ها بدون توجه به این انتقادها نه‌تنها احمدزاده را از لیست خارج نکرد بلکه با وجود تعدد وپنجره‌ها از این بازیکن در پست غیرتخصصی بازی می‌گیرد. احمدزاده هم دیروز مصاحبه مفصلی انجام داد و با تأکید بر اینکه هرچا مریبی از او بخواهد بازی می‌کند اما به نظر می‌رسد هدف از این مصاحبه که غالب حرف‌های احمدزاده در آن کلیشه‌ای است رو کردن مدرکی باشد دال براینکه این بازیکن سال قبل از پیشنهاد استقلال گذشته و به پرسپولیس آمده پس هواداران باید کوتاه بیایند.

سایتی که این مصاحبه را با احمدزاده انجام داده نامه باشگاه استقلال به سپاهان برای جذب احمدزاده که مربوط به زمستان ۱۴۰۲ است را منتشر کرده تا فرشاد با مدرک ثابت کند از استقلال گذشته تا به پرسپولیس بیاید چون پرسپولیس است.

۵ تعویضی که پرسپولیس را خطرناک کرد

با وجود مدل و استراتژی بازی غیرمعمول پرسپولیس که با ذات تاریخی این تیم همخوانی و سنخیت نداشت تغییرات حین بازی و تعویض‌های هاشمیان در جهت وارد کردن ضربه نهایی به حریف قابل تحسین بود. سروش رفیعی، تیوی بیفوما، اوستون اورونوف، رضا شکاری و میلاد محمدی به عنوان بازیکنان تعویضی همگی در ضحملات ویرانگر دقایق پایان نقش عمده‌ای داشتند و حضورشان در میدان به چشم آمد. سروش رفیعی در حقت و چرخش توپ و البته تغییر شیفت بازی از دفاع به حمله در آن لحظات بحرانی عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت، بیفوما با حفظ توپ در زمین حریف، چرخش‌های بموقع و کارهای ترکیبی موقعیت‌های بسیار خوبی برای هم تیمی‌هایش ساخت، اورونوف هم از تکنیک خود سود برد و یک بار تیر دروازه سپاهان را لرزاند، شکاری تا آستانه گلزنی و گرفتن اخراجی از تیم سابقش پیش رفت و میلاد محمدی ضمن استحکام بخشیدن به دفاع چپ و مقابله با ایوان سانچز می‌توانست زنده گل دوم تیمش باشد و این یعنی که همه تعویض‌ها درست و بموقع انتخاب و انجام شدند.

دل هواداران

از این برد

خنک نشده

و هیچ کس

راضی نیست

که با فوتبال

تدافعی و

مدلی که

اصلاً با ذات

وفلسفه

پرسپولیس

همخوانی و

تناسب ندارد

برنده‌از

زمین بیرون

آمد

حریف ماند تا به خواسته‌اش برسد.

حالا که سه امتیاز حاصل شده شاید بسیاری از هواداران سختگیر پرسپولیس هم به این استراتژی و روش بازی خرده‌ای نگیزند اما واقعاً نه دل همین هواداران هم از این برد خنک نشده و هیچ کس راضی نیست که با فوتبال دفاعی و مدلی که اصلاً با ذات و فلسفه پرسپولیس همخوانی و تناسب ندارد برنده از زمین بیرون آمد.

وحید هاشمیان در مصاحبه بعد از بازی تأکید کرد برای ۱۵ دقیقه نخست برنامه داشتند اما آنچه مشخص است اینکه برنامه پرسپولیس چه قبل از گل برتری چه بعد از آن تغییری نکرد و مشخص بود تیم او چه چیزی از بازی می‌خواهد. با این حال شاید بسیاری به نقشه و تدبیر کادر فنی پرسپولیس احترام گذاشته و حتی به خاطر اینکه دقیقاً می‌دانستند از بازی چه می‌خواهند از آن ستایش کنند اما واقعیت اینکه همان نقشه هم اصلاً خوب اجرا

نشد و چنانچه از آن همه موقعیت سپاهان یکی یا دو تا گل می‌شد همه چیز بهم می‌ریخت و این نقشه و این مدل بازی تبدیل به بدترین روش و بدترین مدل بازی می‌شد. واقعیت اینکه پرسپولیس به این برد نیاز داشت تا سرپا شود و جانی بگیرد اما در هیچ دوره‌ای به خاطر نداریم این تیم تا این حد متمرکز روی دفاع و ضحمله باشد و شبیه تیم‌های کوچک و بی‌ستاره بازی کند.

محرم نویدکیا بعد از باخت تیمش از مدل بازی و کیفیت تیم خود راضی بود اما هاشمیان با وجود پیروزی و کسب سه امتیاز حیاتی بیشتر روی ایرادهای تیمش تأکید کرد تا مشخص شود پیروزی این مدلی و با این کیفیت که در فاز دفاعی ایرادهای فراوانی داشت حتی به دل سرمربی پرسپولیس هم نچسبیده و تنها کمک مسکنی موقت را داشته است که نمی‌تواند در ادامه راه هواداران را راضی نگه دارد و تیم این فصل را به پرسپولیس رؤیایی ذهن آنها نزدیک کند.

درخواست رسمی پرسپولیس

تلاش کنید تا در آزادی

میزبانی کنیم

بعد از درخواست‌های متعدد بازیکنان پرسپولیس دیروز رئیس هیأت مدیره این باشگاه هم مسأله را رسماً مطرح کرد که این تیم باید بعد از فیفادی در آزادی بازی کند: «از تمامی عزیزانی می‌خواهیم که میزان تلاش خود را بیش از گذشته افزایش دهند تا چه تیم پرسپولیس و چه استقلال بتوانند بازی‌های خود را در آزادی برگزار کنند.»

پیمان حدادی ادامه داد: «طبیعتاً فوتبال با حضور تماشاگران جذاب‌تر است و حضور بیشتر هواداران در ورزشگاه، جذابیت بازی‌ها را افزایش می‌دهد. طبق وعده‌ها، امیدواریم از یکی دو ماه آینده بتوانیم تمام مسابقات خود را در ورزشگاه آزادی برگزار کنیم. عمده شده و خواهشمندیم مابقی بازسازی‌ها نیز در اسرع وقت به اتمام برسد تا هر دو تیم بتوانند هرچه سریع‌تر در آزادی به میدان بروند.»

وی در ادامه به تأثیر عدم حضور در ورزشگاه آزادی بر نتایج تیم اشاره کرد و افزود: «کارشناسان معتقدند بخشی از امتیازاتی که در نیم‌فصل اول از دست دادیم به دلیل نبودن در ورزشگاه آزادی بوده است. با این حال باید از مسئولان ورزشگاه‌ها مانند ورزشگاه تختی و قدس نیز تشکر کنیم که امکانات لازم را فراهم کردند. به‌عنوان کادر مدیریتی باشگاه پرسپولیس از تمامی مسئولان به‌ویژه وزارت ورزش، تقاضا داریم بتوانیم مسابقات خود را بزودی در ورزشگاه آزادی برگزار کنیم.»